
 RESOLUÇÃO PRODES/PK Nº 03/2023, DE 19 DE ABRIL DE 2023.

DIVULGA  RESULTADO  FINAL  DO  EDITAL  PRODES/PK
Nº  02/2023 DE  CADASTRO  NO  PROGRAMA  DO
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO TÉCNICO, SUPERIOR E
PÓS-GRADUAÇÃO  NO  MUNICÍPIO  DE  PRESIDENTE
KENNEDY  –  PRODES/PK,  APÓS  AVALIAÇÃO  DOS
RECURSOS  DO  EDITAL  Nº  04/2023  PARA  O  1º
SEMESTRE DO ANO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAÃ O DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espíírito
Santo, no uso de suas atribuiçoõ es legais, em especial a Lei Nº 1.487/2020 e alteraçoõ es   que
REGULAMENTA  o  Programa  de  Desenvolvimento  do  Ensino  Teícnico,  Superior  e  Poí s-
graduaçaõo no Municíípio de Presidente Kennedy – PRODES/PK,  INFORMA o  RESULTADO
FINAL, após avaliação dos recursos referente ao EDITAL PRODES/PK Nº     04/2023  , por  
meio do qual:

RESOLVE:

Art.1º  Divulgar  o  resultado  final  do(a)  requerente para  integrar  o  PROGRAMA  DE
DESENVOLVIMENTO  DO  ENSINO  TÉCNICO,  SUPERIOR  E  PÓS-GRADUAÇÃO  NO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY – PRODES/PK para o  1º semestre de 2023,
conforme abaixo descrito.

Presidente Kennedy-ES, 19 de abril  de 2023.

Comissão de Avaliação e Acompanhamento do PRODES-PK

 Viviani de Almeida Terra Rainha

       Presidente da Comissão         
                                    

     Vanessia Santana das Neves                                                       Maria Aparecida Terra Tonon
                  Membro                                                                                                            Membro                    

    Gilda Braga Alberoni                                                                        Leonardo Fuquim Fernandes
                  Membro                                                                                                             Membro                   

Homologo a  Resolução. 
Fátima Agrizzi Ceccon

Secretária Municipal de Educação 
Dec. Nº 189/2019

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 140, Centro, Presidente Kennedy – ES
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050

1

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


CURSO TÉCNICO 

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE
ENSINO

CURSO RESULTADO

01 Andressa França Serpa Centro Educacional
Saõo Camilo

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

02 Beatriz Vieira da Silva Centro Educacional
Saõo Camilo 

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

03 Daniele Barreto Campos Centro Educacional
Saõo Camilo 

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

04 Eduarda Rosa Moteí  Centro Educacional
Saõo Camilo 

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

05 Elizeu Daniel Ferreira Instituto
Profissional de

Educaçaõo e Sauí de –
IPES 

Teícnico em
Enfermagem 

Indeferido (a)

06 Gessi de Almeida 
Bittencourt Neto 

Centro Educacional
Saõo Camilo 

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

07 Josimaí  Lima Oliveira Escola Teícnica
CEDTEC

Teícnico em Segurança
do Trabalho 

Aprovado(a)

08 Juliana Firmino Angelo Instituto
Profissional de

Educaçaõo e Sauí de –
IPES 

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

09 Jussara Cordeiro Arruda Centro Educacional
Saõo Camilo 

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

10 Jussara Laurindo 
Barreto 

Instituto
Profissional de

Educaçaõo e Sauí de –
IPES 

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

11 Ketelyn Ribeiro Santos 
Duarte 

Instituto
Profissional de

Educaçaõo e Sauí de –
IPES 

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

12 Lais Izíídio Centro Educacional
Saõo Camilo 

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

13 Larice Peris Elvas Centro Educacional
Saõo Camilo 

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

14 Luana Conceiçaõo 
Laurindo 

Instituto
Profissional de

Educaçaõo e Sauí de –

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 140, Centro, Presidente Kennedy – ES
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050

2

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


IPES 

15 Lucas Lima Oliveira Escola Teícnica
CEDTEC

Teícnico em Segurança
do Trabalho 

Aprovado(a)

16 Marciane dos Santos 
Laurindo 

Instituto
Profissional de

Educaçaõo e Sauí de –
IPES 

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

17 Maria das Neves Rosa 
Moteí  

Instituto
Profissional de

Educaçaõo e Sauí de –
IPES 

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

18 Naiara Laurindo Pinto Instituto
Profissional de

Educaçaõo e Sauí de –
IPES 

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

19 Rosilainy Alves Barreto 
Estevam

 Escola Teícnica de
Campos Ltda.  Brasil

Teícnico 

Teícnico em
Administraçaõo 

Aprovado(a)

20 Wesley dos Santos Dias Centro Educacional
Saõo Camilo 

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

21 Zeilma Barreto Pereira Instituto
Profissional de

Educaçaõo e Sauí de –
IPES 

Teícnico em
Enfermagem 

Aprovado(a)

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 140, Centro, Presidente Kennedy – ES
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050

3

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


GRADUAÇÃO 

CURSO: Administração                                                       Vagas: 04

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Charles Yuri Rodrigues 
da Silva 

Centro Universitário São
Camilo 

Aprovado (a) e
classificado (a) conforme

o quadro de vagas.

02 Guilherme da Silva 
Rainha 

Multivix  Cachoeiro Aprovado (a) e
classificado (a) conforme

o quadro de vagas.

03 Kaylane Carvalho Gomes Centro Universitário São
Camilo 

Aprovado (a) e
classificado (a) conforme

o quadro de vagas.

04 Douglas Emanuel 
Leopoldino Sedano 

Centro Universitário São
Camilo 

Aprovado (a) e
classificado (a) conforme

o quadro de vagas.

05 Erika da Mata Mota Multivix  Cachoeiro Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

Curso:  Agronomia                                                                               Vagas: 02

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Análise e Desenvolvimento de Sistemas                        Vagas: 03

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Arquitetura e Urbanismo                                                       Vagas: 03

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Biomedicina                                                                                  Vagas: 01

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Evinny Moreira 
Gonçalves 

Multivix  Cachoeiro Aprovado (a) e classificado (a)
conforme o quadro de vagas.

02 Ian Menezes Batalha Multivix  Cachoeiro Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

03 Alice Teixeira Balduííno Multivix  Cachoeiro Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 140, Centro, Presidente Kennedy – ES
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050

4

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


Curso: Ciências Biológicas                                                                    Vagas: 01

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Joaquim Cláudio da Silva
Freitas Junior 

Universidade Paulista –
UNIP 

Aprovado (a) e classificado (a)
conforme o quadro de vagas.

Curso: Ciências Contábeis                                                                   Vagas: 02

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Erick dos Santos Ataíde Centro Universitário São
Camilo 

Aprovado (a) e classificado (a)
conforme o quadro de vagas.

02 Carlos Eduardo de 
Almeida Silva 

Centro Universitário São
Camilo 

Aprovado (a) e classificado (a)
conforme o quadro de vagas.

03 Pollyana Moreira Alves Centro Universitaí rio Saõo
Camilo 

Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

Curso: Ciências Econômicas                                                                  Vagas: 01

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Design de Interiores                                                                    Vagas: 01

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Direito                                                                                                 Vagas: 05

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Mariana Tenra Oréquio 
Machado 

Centro Universitário São
Camilo 

Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

02 Débora Macedo Peçanha Centro Universitário São
Camilo 

Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

03 Jhenifer da Silva Multivix  Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 140, Centro, Presidente Kennedy – ES
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050

5

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


04 Kaio Cesar Sedano Silva Centro Universitário São
Camilo 

Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

05 Danielly Otaviano 
Assunção 

Centro Universitário São
Camilo 

Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

06 Thaynara Ribeiro da Silva Centro Universitaí rio Saõo
Camilo 

Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

07 Kailayne Shaider Milagre Centro Universitaí rio Saõo
Camilo 

Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

08 Irison Gabriel Flausino Reis Multivix  Cachoeiro Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

Curso: Educação Física                                                           Vagas: 02

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Helena Emídio Multivix Serra (EAD) Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

Curso: Enfermagem                                                        Vagas: 05

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Anna Clara Batista Santos Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

02 Isabela Baiense 
Fernandes 

Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

03 Kauã dos Santos Costa Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

04 Natiely da Silva Bento Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 140, Centro, Presidente Kennedy – ES
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050

6

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


05 Yasmim Pinto dos Santos Centro Universitário São
Camilo 

Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

06 Denise Silva de Oliveira 
Martins 

Multivix Cachoeiro Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

07 Kariny Gomes Belo Multivix Cachoeiro Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

Curso: Engenharia Ambiental                                                                Vagas: 03

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Engenharia Biomédica                                                                    Vagas: 01

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Engenharia Civil                                                                                  Vagas: 05

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Anderson Gomes de 
Souza 

Universidade Pitágoras Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

02 Mizael da Silva Souza Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

Curso: Engenharia da Computação                                                                  Vagas: 01

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Luan Sedano Costa Pitágoras Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

Curso: Engenharia de Controle e  Automação                                              Vagas: 01

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Engenharia de Produção                                                                            Vagas: 03

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 140, Centro, Presidente Kennedy – ES
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050

7

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


Curso: Engenharia Elétrica                                                                                     Vagas: 02

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Engenharia Mecânica                                                                                   Vagas: 02

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Engenharia Química                                                                                     Vagas: 02

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Farmácia                                                                                                           Vagas: 04

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Alana Cunha Santos Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

02 Ana Vitória Teixeira Silva Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

03 Kaique Barreto Macedo Multivix Cachoeiro Aprovado
(a) e classificado (a)

conforme o quadro de
vagas.

04 Matheus Oliveira Moreira Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

05 Rogeírio Ferreira da Cruz Multivix Cachoeiro Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

Curso: Fisioterapia                                                                                                         Vagas: 02

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Patrick Martins Aleixo  Centro Universitário São
Camilo 

Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

02 Rhany Corrêa da Silva Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

03 Micaele Rodrigues Souza Multivix Cachoeiro Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

04 Maria Eduarda Ferreira da 
Silva 

Multivix Cachoeiro Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 140, Centro, Presidente Kennedy – ES
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050

8

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


Curso: Gastronomia                                                                                   Vagas: 01

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Raissa Barbosa do 
Nascimento

Universidade Paulista –
UNIP

(Polo Cachoeiro)

Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

02 Fabríício da Silva Mota Centro Universitaí rio Saõo
Camilo 

Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

Curso: Gestão de Agronegócios                                                                  Vagas: 02

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Gestão de Recursos Humanos                                                        Vagas: 03

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Gestão Ambiental                                                                                Vagas: 03

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Gestão Portuária                                                                                  Vagas: 04

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Logística                                                                                                  Vagas: 02

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Marketing Digital                                                                                 Vagas: 01

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Medicina                                                                                                  Vagas: 06

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Catarina Fontana Gomes Multivix Vitória
(Un. Cachoeiro)

Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

02 Kaiky Santos Lima Multivix Vitória
(Un. Cachoeiro)

Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

03 Pâmela Paulúcio Neto Uniredentor Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

04 Fabrícia Ramos Souza Uniredentor Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 140, Centro, Presidente Kennedy – ES
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050

9

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


05 Alanna Coutinho Rangel 
Abreu 

Uniredentor Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

06 Katherine Viana Melo Uniredentor Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

07 Marian França de Souza 
Lima 

Multivix Vitoí ria
(Un. Cachoeiro)

Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

08 Letíícia Costa Paes Ribeiro Uniredentor Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

09 Marcelo Gonçalves Santos Uniredentor Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

10 Joseí  Gonçalves da Silva 
Neto 

Multivix Vitoí ria
(Un. Cachoeiro)

Indeferido e naõo classificado
(a) dentro do quadro de

vagas.

Curso: Medicina Veterinária                                                                               Vagas: 04

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Roger da Silva Martins Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

02 Clara Alves da Silva 
Barreto 

Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

03 Laisa Silva Santos Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

04 Maria Vitória Agrizzi de 
Melo 

Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

05 Maria Eduarda Carvalho 
Santos 

Multivix Cachoeiro Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

Curso: Nutrição                                                                                                Vagas: 03

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Rodrigo Porto Cruz Centro Universitaí rio Saõo Camilo Indeferido (a)

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 140, Centro, Presidente Kennedy – ES
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050

10

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


Curso: Odontologia                                                                                         Vagas: 05

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Isadora Gomes de 
Almeida 

Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

02 Kelvely Matheus Faria 
Corrêa 

Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

03 Daniele Barbosa Jordão Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

04 Karem dos Santos Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

05 Renata Neto Moraes Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

Curso: Psicologia                                                                                            Vagas: 04

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE ENSINO RESULTADO

01 Luigi Enrico Terra de 
Almeida 

Centro Universitário São
Camilo 

Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

02 Lorena Juvêncio Barreto Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

03 Vittorya de Azevedo 
Corrêa 

Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

04 Kailaini dos Santos 
Paixão 

Centro Universitário São
Camilo 

Aprovado (a) e classificado
(a) conforme o quadro de

vagas.

05 Alemita Inaí cio Gomes Multivix Cachoeiro Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

06 Evilin Conceiçaõo da Cunha Centro Universitaí rio Saõo Camilo Naõo classificado (a) dentro do
quadro de vagas.

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 140, Centro, Presidente Kennedy – ES
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050

11

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


Curso: Química                                                                                               Vagas: 01

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Relações Internacionais                                                                 Vagas: 02

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

Curso: Sistemas de Informação                                                              Vagas: 03

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE
ENSINO

RESULTADO

01 Cauã Dias Hora Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado (a) conforme
o quadro de vagas.

02 Joás Sedano das 
Neves 

Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado (a) conforme
o quadro de vagas.

03 Vinício da Silva 
Mendes 

Multivix Cachoeiro Aprovado (a) e classificado (a) conforme
o quadro de vagas.

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 140, Centro, Presidente Kennedy – ES
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050

12

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


PÓS-GRADUAÇÃO  LATO SENSU

N° NOME INSTITUIÇÃO  DE
ENSINO

ÁREA ESPECÍFICA/
CURSO

RESULTADO

01 Carolina Oréquio 
de Souza  

Escola da Santa Casa de
Misericórdia -

EMESCAM

Direito 
Perícia Forense 

Aprovado(a)

02 Amanda Barreto 
Baiense 

Centro Universitário 
São Camilo 

Saúde 
Neuropsicologia 

Aprovado(a)

03 Pâmela Santos 
Chaves

Centro Universitário 
São Camilo 

Gestão 
MBA Executivo em
Gestão de Pessoas 

Aprovado(a)

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 140, Centro, Presidente Kennedy – ES
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050

13

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

INSTITUIÇÃO  DE ENSINO: Centro Universitário Vale do Cricaré                                                

Vagas: 07

N° NOME CURSO RESULTADO

01 Ynglid dos Santos Viana Ciência, Tecnologia e
Educação 

Aprovado(a)

02 Susiane Rodrigues Lima Ciência, Tecnologia e
Educação 

Aprovado(a)

03 Alessandra dos Santos Freire 
Hora 

Ciência, Tecnologia e
Educação 

Aprovado(a)

04 Welinton Romão  Corrêa Ciência, Tecnologia e
Educação 

Aprovado(a)

05 Tania Paz dos Santos Brandão Ciência, Tecnologia e
Educação 

Aprovado(a)

06 Jucelena da Silva Pacheco Ciência, Tecnologia e
Educação 

Aprovado(a)

07 Tarcísio Paz dos Santos (PNE) Ciência, Tecnologia e
Educação 

Aprovado(a) conforme
previsto no Art. 2º,§ 2º da

Lei Nº 1.487/2020.

08 Marcela Barreto de Souza Cieência, Tecnologia e
Educaçaõo 

Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

09 Beatriz Alves Graça Cieência, Tecnologia e
Educaçaõo 

Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

10 Geciele Alves Hora Jordaõo Cieência, Tecnologia e
Educaçaõo 

Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

11 Carla Alves dos Santos Cieência, Tecnologia e
Educaçaõo 

Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

12 Mikael Tavares Batista Cieência, Tecnologia e
Educaçaõo 

Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

13 Amanda Viana Burgueês Cieência, Tecnologia e
Educaçaõo 

Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

14 Sara Marvila Pereira Cieência, Tecnologia e
Educaçaõo 

Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

15 Bruna Santos Souza Cieência, Tecnologia e
Educaçaõo 

Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 140, Centro, Presidente Kennedy – ES
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050

14

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


16 Betaênia Bernardo de Souza Cieência, Tecnologia e
Educaçaõo 

Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

17 Maria das Neves Alves Cieência, Tecnologia e
Educaçaõo 

Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

18 Flavia Isabel Chagas Cieência, Tecnologia e
Educaçaõo 

Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

19 Geíssika Cordeiro Chaves da Cruz Cieência, Tecnologia e
Educaçaõo 

Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

20 Iracelma Evangelista Batalha Cieência, Tecnologia e
Educaçaõo 

Indeferido (a) e
naõo classificado (a) dentro

do quadro de vagas.

21 Regina da Costa Pinto Santos Cieência, Tecnologia e
Educaçaõo 

Indeferido (a) e
naõo classificado (a) dentro

do quadro de vagas.

INSTITUIÇÃO  DE ENSINO: Escola Superior de Ciências da Santa Casa de Misericórdia –
EMESCAM                                                                                               

Vagas: 03

N° NOME CURSO RESULTADO

01 Gleiciane Miguel da Silva Rosa Políticas Públicas e
Desenvolvimento Local 

Aprovado(a)

02 Maria Antônia Freire de Oliveira Políticas Públicas e
Desenvolvimento Local 

Aprovado(a)

03 Edimária Paz dos Santos Políticas Públicas e
Desenvolvimento Local 

Aprovado(a)

04 Kelly de Souza Correêa Polííticas Puí blicas e
Desenvolvimento Local 

Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

05 Nara Caêndido de Souza Almeida Polííticas Puí blicas e
Desenvolvimento Local 

Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

06 Natane Brandaõo Pereira Polííticas Puí blicas e
Desenvolvimento Local 

Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

07 Joaõo Carlos de Souza Gomes Polííticas Puí blicas e
Desenvolvimento Local 

Naõo classificado (a) dentro
do quadro de vagas.

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 140, Centro, Presidente Kennedy – ES
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050

15

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br

	RESOLVE:
	Art.1º Divulgar o resultado final do(a) requerente para integrar o PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO TÉCNICO, SUPERIOR E PÓS-GRADUAÇÃO NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY – PRODES/PK para o 1º semestre de 2023, conforme abaixo descrito.

